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Sąd w Singapurze oddalił wniosek Polski o stwierdzenie 
nieważności wyroku GreenX wydanego na podstawie Traktatu 

Karty Energetycznej  

GreenX Metals Limited (GreenX lub Spółka) z przyjemnością informuje, że Międzynarodowy Sąd 

Handlowy w Singapurze (Singapore International Commercial Court, Sąd w Singapurze) w 

całości oddalił wniosek Rzeczypospolitej Polskiej (Polska) o stwierdzenie nieważności wyroku 

arbitrażowego wydanego na podstawie Traktatu Karty Energetycznej (ECT), podtrzymując tym 

samym wcześniej ogłoszone prawo GreenX do odszkodowania na podstawie ECT. 

• Jak informowano wcześniej, w październiku 2024 r. GreenX przyznano ok. 252 mln 

funtów (519 mln AUD / 1,2 mld PLN) tytułem odszkodowania i odsetek w ramach 

wyroku arbitrażowego wydanego na podstawie australijsko-polskiej umowy o popieraniu 

i ochronie inwestycji (BIT), po tym jak Trybunał jednomyślnie uznał, że Polska naruszyła 

swoje zobowiązania wynikające z BIT oraz ECT. 

• Wówczas ok. 183 mln funtów (378 mln AUD / 900 mln PLN) zostało przyznane na 

podstawie ECT (przy czym płatności wynikające z jednego wyroku podlegają 

zaliczeniu/kompensacie z płatnościami wynikającymi z drugiego wyroku). 

• W 2025 r. Polska złożyła w Sądzie w Singapurze wniosek o uchylenie wyroku ECT (pod 

koniec 2024 r. złożyła również wniosek o uchylenie wyroku BIT do sądów Anglii i Walii). 

Rozprawa dotycząca wniosku o uchylenie wyroku ECT odbyła się w Sądzie w Singapurze 

w lipcu 2025 r. 

• Sąd w Singapurze wydał orzeczenie, w którym w całości oddalił wniosek Polski o 

stwierdzenie nieważności wyroku ECT. 

• Dodatkowe odsetki w wysokości ok. 17 mln funtów (34 mln AUD / 83 mln PLN) 

naliczyły się już od chwili wydania wyroku w październiku 2024 r. do końca grudnia 2025 

r. i będą nadal kapitalizowane corocznie aż do pełnej i ostatecznej zapłaty przez Polskę. 

W styczniu 2025 r. Polska złożyła w Sądzie w Singapurze wniosek o uchylenie wyroku ECT, 

kwestionując aspekty jurysdykcyjne wyroku ECT oraz podnosząc zarzut naruszenia zasad 

rzetelnego postępowania (proceduralnej niesprawiedliwości) w decyzji Trybunału dotyczącej 

wysokości odszkodowania. 

GreenX informuje, że Sąd w Singapurze wydał obecnie orzeczenie, w którym w całości oddalił 

wniosek Polski o uchylenie wyroku ECT. 

Sąd w Singapurze opublikował zanonimizowaną (zredagowaną) wersję uzasadnienia. Spółka 

zamierza przedstawić to orzeczenie sądom angielskim w ramach postępowania dotyczącego 

uchylenia wyroku BIT. Polsce przysługuje prawo złożenia wniosku do sądów w Singapurze o 

zgodę na wniesienie apelacji od oddalenia wniosku o uchylenie wyroku ECT; jednak jeśli apelacja 

zostanie dopuszczona, oczekuje się, że zostanie ona rozpoznana w trybie przyspieszonym przez 

właściwy sąd w Singapurze, a Polska nie będzie miała dalszych środków odwoławczych. Próg 

skutecznego uchylenia wyroku arbitrażowego zarówno w sądach singapurskich, jak i angielskich 

jest bardzo wysoki, a sądy oddalają wnioski o uchylenie w zdecydowanej większości spraw. 
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Spółka będzie nadal bronić wyroków arbitrażowych oraz informować rynek zgodnie z 

obowiązkami w zakresie bieżącego raportowania (continuous disclosure). 

ZAPYTANIA 

Ben Stoikovich 

Dyrektor Generalny (Chief Executive Officer) 

+44 207 478 3900 

Oświadczenia dotyczące prognoz 

Niniejszy komunikat może zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłości. Stwierdzenia te opierają 

się na oczekiwaniach i przekonaniach GreenX dotyczących przyszłych zdarzeń. Stwierdzenia 

dotyczące przyszłości z natury obarczone są ryzykiem, niepewnościami oraz innymi czynnikami, z 

których wiele pozostaje poza kontrolą GreenX, co może spowodować, że rzeczywiste wyniki będą 

istotnie różnić się od wyników wyrażonych lub sugerowanych w takich stwierdzeniach. GreenX 

nie zobowiązuje się do późniejszej aktualizacji ani rewizji stwierdzeń dotyczących przyszłości 

zawartych w niniejszym komunikacie, w celu odzwierciedlenia okoliczności lub zdarzeń po dacie 

publikacji komunikatu. 

Niniejszy komunikat został zatwierdzony do publikacji przez Dyrektora Generalnego Spółki, pana 

Bena Stoikovicha. 

 


